quemdam sensum animale et intelligentiam quæ
 discernit, voces aliquid significantes apprehendit.
 Non est ergo Deus humana forma præditus, ut au-
 diat, neque ei sensibus est opus, ut placuit Stoicis,
 « præcipue auditu et visu ; non posse enim unquam
 aliter apprehendere ; » sed et aeris ad patiendum
 facilitas, et acerrima angelorum consensio, et vis
 quæ animæ attingit conscientiam, inexplicabili po-
 testate etiam absque sensili auditione simul cum co-
 gitatione cognoscit omnia. Quod si quis dicat vocem
 inferius in aere volvi, nec ad Deum pervenire ; ac
 cogitata sanctorum secant non solum aerem, sed
 et totum mundum. Statim autem vis divina, perinde
 ac lux, totam perspicit animam. Quid vero, non
 etiam ipsa animi consilia ad Deum perveniunt, et
 suam quasi emittunt vocem ? annon ea etiam trans-
 mittuntur a conscientia ? Quamnam autem vocem
 expectaverit, qui secundum propositum suum,
 electum etiam ante nativitatem, et id quod futurum
 est, tanquam quod sit, cognovit ? Annon profun-
 dum cujusvis animæ elucescere facit lux potesta-
 tis, cum « penetralia, » ut ait Scriptura, « scrutetur
 lucerna potestatis ? » Totus auditus, et totus oculus
 est, ut his nominibus utar, Deus. Nullam ergo
 religionem servat, neque in hymnis, neque in ser-
 monibus, sed neque in scripturis aut dogmatibus,
 indecens de Deo opinio ; verum ad humiles et in-
 decoras deflectit notionem et cogitationem : quo fit
 ut « multorum laudatio nihil differat a maledicto, »
 propter veritatis ignorationem. Atque quorum quid-
 dem sunt desideria et appetitiones, et ut semel di-
 cam, animi impulsiones, pro iis fiunt etiam preca-
 tiones. Quamobrem nemo potum desiderat, sed bi-
 bere potum ; sed nec hæreditatem, verum esse hæ-
 redem ; ita neque cognitionem, sed nosse ; neque
 rectam rempublicam, sed rempublicam gerere. Pro
 iis ergo rebus preces fiunt, quæ petuntur ; et ea pe-
 tuntur, quæ cupiuntur. Precari autem et appetere
 fiunt inter se invicem, ad habendum bona et ea,
 quæ adjuncta sunt, commoda. Is itaque qui cog-
 nitione tanquam possessione quadam est præditus, et
 petit et precatur ea quæ sunt vere bona, nempe
 bona animæ, ipse quoque cooperans ut perveniat
 ad habitum bonitatis, ut non amplius habeat bona
 tanquam aliquas adjunctas disciplinas, ipse autem
 sit bonus. Quocirca eos maxime decet precari qui
 Deum norunt ut oportet, et ei congruam habent

✠ P. 853, ED. POTTER, 721, ED. PARIS.

(38) *Τοῦδ' ἔνεκα.* Flor. τοῦθ' ἔνεκα, contra normam. Nam in τούτου ἔνεκα non potest ultimæ diphthongi ulla fieri elisio. SYLBURG.

(39) *Ἀντιλαμβάνεσθαι.* H. ms. Ἀντιλαβέσθαι. SYLBURG.—Ἀντιλαβέσθαι exstat etiam in ms. Ottob.

(40) *Τὴν φωνήν.* Psalm. xix, 3 : Οὐκ εἰσι λαλαεὶ οὐδὲ λόγοι, ὧν οὐχὶ ἀκούονται αἱ φωναὶ αὐτῶν.

(41) *Πορθεύονται ; τίνα καὶ φωνὴν ἀναμείναι.* Flor. πορθεύονται τίνα καὶ φωνὴν ἀναμείναι· nempe αἱ προαιρέσεις. SYLBURG.—Porro in editione Sylburgiana hæc sententia sic exstat : πορθεύονται τίνα καὶ φωνὴν ἀναμείναι. Recteptam lectionem Heinsius debemus.

(42) *Καταλλήλως γίνεσθαι.* Sic recentiores editiones ; κατ' ἀλλήλους γίνεσθαι habent Flor. et ms. Paris. Malim vero καταλλήλως γίνεσθαι· « serie consequenti et ordine se excipiunt. » Sed illud γίνεσθαι ab imperito scriptore propinquos infinitivos respiciente in γίνεσθαι mutatum videtur : quod alias etiam contigit.

(43) *Τῆ κτήσει τοίνυν ὁ γνωστικὸς.* Heinsius legit κτίσει, hæc notans : « Vocat τὴν κτίσει γνωστικόν, qui nondum ad habitum cognitionis pervenit. Opponit ergo talem τῷ γνωστικῷ τῆ ἕξει. At interpres legerat, τῆ κτήσει, qua voce totum interpolaverat sensum. » EDIT. PATROL.

virtutem, qui sciunt quænam sint vere bona, et quæ sint petenda, et quando, et quomodo singula. Est autem extrema inscitia, ab iis qui non sunt dii tanquam a diis petere; aut quæ non sunt utilia petere, quæ sibi mala sunt sub specie boni flagitantes. Unde merito cum sit unus bonus Deus, ab ipso ex bonis alia quidem nobis dari, alia vero permanere, precamur nos et angeli, sed non similiter. Non est enim idem, petere ut donum permaneat, atque ab initio ut id accipiamus contendere. Quin etiam aversio et depulsio malorum, est species precationis, sed ea precatione nunquam est utendum ad damnum hominum ✕, nisi iustitiæ curam gerens Gnosticus, dispenset hanc petitionem iis qui mali sensum exuerunt. Est ergo, ut audacius dicam, precatio, cum Deo conversatio. Quare licet susurrantes, et ne labra quidem aperientes tacite loquamur, intus clamavimus. Quamlibet enim internam colloquutionem Deus exaudit perpetuo. Hinc et caput et manus in cælum extendimus, et pedes excitamus in ultima acclamatione orationis, promptitudine et alacritate spiritus assequentes essentiam quæ apprehenditur intelligentiâ: et una cum sermone corpus a terra abducere conantes, erigentes animam desiderio meliorum aliam cogimus in sancta progredi, magno animo carnis vinculum despicientes. Scimus enim optime, eum qui est Gnosticus, totum mundum lubenter transcendere, velut Judæi Ægyptum, ut aperte ostendat, se Deo quam proximum esse futurum. Quod si nonnulli certas ac definitas horas constituunt precationi, ut, verbi causa, tertiam, sextam, nonam: at Gnosticus, per totam oratam vitam; dum per preces suas cum Deo studet versari. Reliquit autem, ut semel dicam, omnia quæ non sunt utilia, cum eo jam pervenerit, ut jam hinc acceperit consummationem ejus qui ex charitate agit. Jam vero triplicem horarum divisionem, quæ totidem sunt honoratæ precibus, sciunt qui norunt beatam sanctarum mansionum trinitatem. Hic